грошових коштів від операційної діяльності, так і з позиції кредитних коштів, коли надходжень від
діяльності недостатньо для своєчасного погашення зобов'язань.

e. Валютний ризик

У відношенні валютного ризику керівництво встановлює ліміти на рівень схильності ризику в розрізі
валют і в цілому. Здійснюється контроль над позиціями. Аналіз включає виключно монетарні активи
та зобов'язання. Немонетарні активи не розглядаються як ті, що здатні привести до істотного
валютному ризику. Відповідно до МСФЗ 7, валютний ризик виникає за фінансовими інструментами у
валюті, яка не є функціональною і є монетарними за характером; ризики, пов'язані з перерахунком
валют, не враховуються. Валютний ризик виникає, в основному по не функціональним валютам, в яких
Компанія має фінансові інструменти.

Головним чином, Компанія здійснює свою діяльність в таких валютах: українська гривня, долар США,
євро.

У таблиці нижче показана чутливість прибутку Компанії до оподаткування до можливої помірної зміни
обмінного курсу, при незмінних інших складових:

21.8 Чутливість прибутку до оподаткування до
можливої помірної зміни обмінного курсу на 31.12.20

Збільшення /
Зменшення

Вплив на прибуток до
оподаткування

Євро 5% (55 722)
Євро (5%) 55 722

21.9 Чутливість прибутку до оподаткування до
можливої помірної зміни обмінного курсу на 31.12.19

Збільшення /
Зменшення

Вплив на прибуток до
оподаткування

Євро 5% (50 802)
Євро (5%) 50 802

У представленій нижче таблиці показано монетарні активи та зобов'язання Компанії за балансовою
вартістю станом на 31.12.20, 31.12.19:

21.10 Монетарні активи та зобов'язання станом на
31.12.20

Гривня Євро Разом

Торговельна кредиторська заборгованість (12 725) (272 386) (285 111)

Інша кредиторська заборгованість (608) (1 067 792) (1 068 400)

Разом фінансові зобов’язання (13 333) (1 340 178) (1 353 511)

Грошові кошти та їх еквіваленти 80 740 112 197 192 937

Торговельна дебіторська заборгованість 20 113 541 113 561

Інша поточна дебіторська заборгованість 1 087 - 1 087

Разом фінансові активи 81 847 225 736 307 585

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БАДЕР УКРАЇНА»

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

За рік, що закінчився 31.12.2020 року (у тисячах гривень)

36

Загальна балансова вартість, що піддається ризику 68 508 (1 114 441) (1 045 933)

21.11 Монетарні активи та зобов'язання станом на
31.12.19

Гривня Євро Разом

Торговельна кредиторська заборгованість (10 423) (354 191) (364 614)

Інша кредиторська заборгованість (1 029) (845 862) (846 891)

Разом фінансові зобов’язання (11 452) (1 200 053) (1 211 505)

Грошові кошти та їх еквіваленти 36 296 1 279 37 575

Торговельна дебіторська заборгованість 228 182 731 182 959

Інша поточна дебіторська заборгованість 1 648 - 1 648

Разом фінансові активи 38 172 184 010 222 182

Загальна балансова вартість, що піддається ризику 26 720 (1 016 043) (989 323)

f. Ризик процентної ставки

Компанія схильна до впливу коливань процентних ставок, які можуть негативно вплинути на фінансові
результати Компанії.

Під час залучення нових коштів керівництво використовує своє професійне судження для вирішення
того, чи буде фіксована або плаваюча ставка більш привабливою для Компанії протягом періоду до
погашення.

g. Управління капіталом

Управління капіталом Компанії спрямовано на забезпечення безперервності діяльності підприємства
з одночасним зростанням приросту прибутків через оптимізацію співвідношення власних та залучених
коштів.

Керівництво вживає заходів по дотриманню рівня капіталу на рівні, що є достатнім для забезпечення